
   
 
       

 
Geschäftsstelle SGKC c/o Union Patronale du Canton de Fribourg Rue de l'Hôpital 15 1701 Freiburg 
Tel: 026 350 33 00. Email: kinderchirurgie@upcf.ch 

 

Gebührenordnung       

Schwerpunkt «Spezialisierte Kinderchirurgie» (gültig ab 1. Januar 2024) 
 
Gebühr für die Schwerpunktprüfung 

 

- Schwerpunktprüfung für SGKC-Mitglieder CHF  2'500.00 

- Schwerpunktprüfung für Nicht-Mitglieder CHF 3'500.00 

 

Dienstleistungen im Bereich Schwerpunktstitel 

Schriftliche Auskünfte durch die Geschäftsstelle der SGKC 

- Geringer Aufwand (½ – 1 Stunde) CHF  100.00 
- Mittlerer Aufwand (1 – 2 Stunden) CHF 200.00 
- Grosser Aufwand (über 2 Stunden) CHF  400.00 

Schriftliche Auskünfte und Beratungen durch die Bildungskommission 

- Aufwand unter 2 Stunden CHF 300.00 
- Aufwand über 2 Stunden CHF  400.00 

 

Erstellung eines Duplikates (Diplom) CHF  200.00 
(bei Versand ins Ausland zuzüglich Versandkosten) 

 

Erteilung des Schwerpunktes 

Bis am 31.12.2025: 

- Für SGKC-Mitglieder CHF  1’000.00 

- Für Nicht-Mitglieder CHF  1’500.00 

 

Ab 1.1.2026: 

- Für SGKC-Mitglieder CHF  1’250.00 

- Für Nicht-Mitglieder CHF  1’750.00 

 

Die Titelgebühr wird mit der Titelerteilung in Rechnung gestellt und ist die innert 30 Tagen zu 
bezahlen. Der Druck des Diploms und die Meldung an das SIWF für den Eintrag in das offizielle 
Ärzteregister erfolgen erst nach Zahlungseingang. 

 

 

 



Rezertifizierung 

Rezertifizierung des Schwerpunktes CHF 100.00 

Ausstellung eines neuen Diploms nach Rezertifizierung (auf Wunsch) CHF 200.00 

 

Rekurs 

Verfahrenskosten für Rekurse je nach Aufwand  CHF  500.00  
  bis 
 CHF  5'000.00  

 

Ein Kostenvorschuss wird in der Höhe der mutmasslichen Verfahrenskosten erhoben. 

 

 

Kontoverbindung SGKC 

UBS Switzerland AG Zürich, 8098 Zürich, 80-2-2, CH68 0023 5235 5902 2101 K 

 

 


